
            
 

 
                                                                                                                                                                   
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22.01.2025                                    г. Енисейск 
 

№ 50-481 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ                     

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 30, 32, 52 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году, согласно 

приложению. 

2.   Решение Енисейского городского Совета депутатов от 24.01.2024 № 39-392     

«Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2024 году» считать утратившим силу.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования              

в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию                       

по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 



Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 22.01.2025 № 50-481 

 

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году 
 

№ пп Адрес нахождения объекта Наименование объекта 
Площадь (кв.м.), 

характеристики 

Сведения о 

государственной 

регистрации права 

собственности в ЕГРН 

Кадастровый 

номер 

1 

Красноярский край, г. Енисейск, от 

водозаборных скважин № 23, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Бабушкина, 1/1, № 24 по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Бабушкина, 1/2, № 16 по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Куйбышева, 55А 

Сети водопровода 
Протяженность 13845 м., 

год ввода 1979 

Собственность 29.06.2022                                       

№ 24:47:0000000:5957-

24/095/2022-1 

24:47:0000000:5957 

2 

Красноярский край, г. Енисейск, 

от водозаборной скважины № 11, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, ул.Некрасова, 

66А 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 

4505 м., 

год ввода 1983 

Собственность 08.11.2021                                         

№ 24:47:0000000:5910-

24/095/2021-1 

24:47:0000000:5910 

3 

Красноярский край, г. Енисейск, 

От водозаборной скважины №15, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, ул.Доброва, 

19 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 

5285 м., год ввода 1991 

Собственность 21.12.2021                                       

№ 24:47:0000000:5915-

24/095/2021-1 

24:47:0000000:5915 

4 

Красноярский край, г. Енисейск, 

От водозаборной скважины с водонапорной 

башней, по адресу: Красноярский край, 

г.Енисейск, ул.Ванеева, 1/9 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 

4681 м., год ввода 1988 

Собственность 14.12.2021                                             

№ 24:47:0000000:5913-

24/095/2021-1 

24:47:0000000:5913 

5 

Красноярский край, г. Енисейск, 

от водозаборных скважин № 20, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Ромашкина, 2А; № 21, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, 

ул.Ромашкина, 2А/1 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 

2966 м., год ввода 1989 

Собственность 30.11.2021 

№ 24:47:0000000:5912-

24/095/2021-1 

24:47:0000000:5912 

6 Красноярский край, г. Енисейск, 
Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 12 784,00  

м., год ввода 1986 
Собственность 27.05.2022 24:47:0000000:5956 



от водозаборной скважины № 27, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, ул.Рабоче-

Крестьянская, 202А 

№ 24:47:0000000:5956-

24/095/2022-1 

7 

Красноярский край, г. Енисейск (от 

водозаборной скважины № 12, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск ул.Ленина, 

32А) 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 

3252 м., год ввода 1971 

Собственность 15.12.2021 

№ 24:47:0000000:5914-

24/095/2021-1 

24:47:0000000:5914 

8 

Красноярский край, г. Енисейск, 

от водозаборных скважин № 10, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, ул.Ленина, 

10А/2; №9, по адресу: Красноярский край, 

г.Енисейск, ул.Ленина, 10А/1 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 

3408 м., год ввода 1986 

Собственность 04.02.2022 

№ 24:47:0000000:5917-

24/095/2021-1 

24:47:0000000:5917 

9 

Красноярский край, г. Енисейск, 

от водозаборных скважин № 13, по адресу: 

Красноярский край, г.Енисейск, Ванеева, 64А; 

№ 22, по адресу: Красноярский край, 

г.Енисейск, ул.Пушкина, 21Б 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность 11544 м., 

год ввода 1986 

Собственность 14.04.2022 

№ 24:47:0000000:5920-

24/095/2022-1 

24:47:0000000:5920 

10 

Красноярский край, г. Енисейск, 

Водопроводная сеть по ул.Пролетарская от 

центрального водопровода по ул.Перенсона 

г.Енисейска 

Водопроводная сеть Протяженность – 113 м. 

Собственность 27.08.2018 

№ 24:47:0000000:5841-

24/108/2018-1 

24:47:0000000:5841 

11 

Красноярский край, г. Енисейск (ул.Кирова - 

пер.Партизанский, ул.Кирова – ул.Вейнбаума, 

ул.Крупская – пер.Партизанский, ул.Доры 

Кваш – ул.Строителей») 

Водопроводные сети 

Протяженность –  35 272 

м., 

год ввода 1990 

Собственность 05.02.2008 

№ 24-24-09/004/2008-032 
24:47:0000000:3281 

12 

Красноярский край, г. Енисейск, ул.Кирова, 

ул. Пролетарская, ул.Бограда, ул. 

Промышленная, ул.Строителей, пер. 

Партизанский. 

Водопроводные сети города 

Енисейска», состоящие из 

12-ти обособленных 

объектов (станция 3-го 

подъема) 

Протяженность – 6447м., 

состоит из 12-ти 

обособленных объектов. 

Контур с обозначением 

9/13 - насосная станция, 

общей площадью 75,6 

кв.м., контур 10/13 - 

трансформаторная 

подстанция, площадью 

26,0 кв.м., 11/13, 12/13, 

13/13 сеть электро-

снабжения 

протяженностью 112м. 

Собственность 16.06.2016 

№ 24-24/009-

24/009/001/2016-1660/2 

24:47:0000000:3669 



13 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Промышленная, 20/12 

Наружные сети 

водоснабжения 

Протяженность – 

101 м. 

Собственность 20.06.2016 

№ 24-24/013-

24/009/001/2016-1667/2 

24:47:0010236:140 

14 

Красноярский край, г. Енисейск, от нежилого 

здания «Школа» по адресу: г. Енисейск, ул. 

Вейнбаума, 52 до ВК 1 по ул. Вейнбама 

Наружные сети водопровода 
Протяженность – 65 м., 

год ввода 2010 

Собственность 07.03.2012 

№ 24-24/09/004/2012-431 
24:47:0000000:1122 

15 

Красноярский край, 

Енисейск, от ВК-1 в районе жилого жома № 

11А по ул.Пушкина до ТК-1, 

многоквартирных домов № 49Б, 49В по 

ул.Доброва 

Сеть водоснабжения 
Протяженность – 236 м. 

год ввода – 2015 

Собственность 26.02.2016 

№ 24-24/009-

24/009/004/2016-292/1 

24:47:0010445:269 

 

16 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 4 

Наружные сети водопровода 

 

Протяженность – 95 м., 

год ввода – 2015 

Собственность 18.02.2016 

№ 24-24/009/004/2016-

199/1 

 

24:47:0010344:1037 

17 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Пролетарская, 59 

 

Наружные водопроводные 

сети 

Протяженность – 52 м., 

год ввода – 2014 

Собственность 30.01.2015 

24-24/009-24/009/001/2015-

192/1 

24:47:0010244:135 

18 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 160 

Сооружение – 

Водонапорная насосная 

станция II подъема с 

накопительными 

резервуарами 

Протяженность – 28 м., 

площадь 199,6 кв.м., год 

ввода – 1983 

Собственность 20.04.2020 

№ 24:47:0010122:305-

24/095/2020-1 

24:47:0010122:305 

19 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 160В 

Сооружение – скважина с 

павильоном для 

водораздачи и 

накопительной ёмкостью 

для водораздачи 

 

Протяженность – 46 м., 

глубина – 150, площадь 

142,8 кв.м., год ввода – 

1983 

Собственность 30.03.2020 

№ 24:47:0010122:304-

24/095/2020-1 

24:47:0010122:304 

20 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, зд. 160, соор. 1 
Скважина № 1 

Глубина – 180, 

диаметр – 219, год ввода 

– 1983 

Собственность 03.07.2019 

№ 24:47:0010122:303-

24/095/2019-1 

24:47:0010122:303 

21 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Димитрова, 2 
Скважина № 2 

Глубина – 150, год ввода 

– 1984 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010130:368-

24/095/2020-1 

24:47:0010130:368 

22 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Крупская, 21/1 
Скважина № 7 

Глубина – 160, год ввода 

– 1980 

Собственность 30.03.2020 

№ 24:47:0010277:261-

24/095/2020-1 

24:47:0010277:261 

23 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 10А 

Скважина № 9 с 

водонапорной башней 

Протяженность – 22 м., 

глубина – 200, площадь 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010344:1851-

24/095/2020-1 

24:47:0010344:1851 



11,9 кв.м., год ввода – 

1986 

24 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 10А/2 
Скважина № 10 

Глубина – 150, год ввода 

– 1988 

Собственность 19.03.2020 

№ 24:47:0010344:1849-

24/095/2020-1 

24:47:0010344:1849 

25 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Некрасова, 66А 

Скважина № 11 с 

водонапорной башней 

Протяженность – 5 м., 

глубина – 150, площадь 

5,3 кв.м., год ввода – 

1983 

Собственность 26.03.2020 

№ 24:47:0010458:254-

24/095/2020-1 

24:47:0010458:254 

26 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ленина, 32А 
Скважина № 12 

Глубина – 150, год ввода 

– 1971 

Собственность 01.04.2020 

№ 24:47:0010323:707-

24/095/2020-1 

24:47:0010323:707 

27 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ванеева, 64А 

Скважина № 13 с 

водонапорной башней 

Протяженность – 6 м., 

глубина – 150, площадь 

4,7 кв.м., год ввода – 

1984 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010429:406-

24/095/2020-1 

24:47:0010429:406 

28 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Доброва, 19 

Скважина № 15 с 

водонапорной башней 

Протяженность – 6 м., 

глубина – 150, площадь 

2,0 кв.м., год ввода – 

1991 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010436:413-

24/095/2020-1 

24:47:0010436:413 

29 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Куйбышева, 55А 
Скважина № 16 

Глубина – 150, год ввода 

1979 

Собственность 27.03.2020 

№ 24:47:0010344:1850-

24/095/2020-1 

24:47:0010344:1850 

30 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ромашкина, 2А 

Скважина № 20 с 

водонапорной башней 

Протяженность – 23, 

глубина – 160, 

площадь 15,8 кв.м., год 

ввода – 1989 

Собственность 30.03.2020 

№ 24:47:0010101:229-

24/095/2020-1 

24:47:0010101:229 

31 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ромашкина, 2А/1 
Скважина № 21 

Глубина – 160, год ввода 

– 1989 

Собственность 27.03.2020 

№ 24:47:0010101:228-

24/095/2020-1 

24:47:0010101:228 

32 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Пушкина, 21Б 
Скважина № 22 

Глубина – 180, год ввода 

– 1986 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010470:273-

24/095/2020-1 

24:47:0010470:273 

33 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Бабушкина, 1/1 
Скважина № 23 

Глубина – 150, год ввода 

– 1989 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010329:190-

24/095/2020-1 

24:47:0010329:190 

34 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Бабушкина, 1/2 
Скважина № 24 

Глубина – 150, год ввода 

– 1989 

Собственность 01.04.2020 

№ 24:47:0010329:189-

24/095/2020-1 

24:47:0010329:189 



35 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Дударева, 56/1 
Скважина  № 25 

Глубина – 160, год ввода 

– 1989 

Собственность 27.03.2020 

№ 24:47:0010244:439-

24/095/2020-1 

24:47:0010244:439 

36 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Калинина, 40А 
Скважина № 26 

Диаметр – 219, глубина – 

180, год ввода – 1989 

Собственность 03.07.2019 

№ 24:47:0010212:188-

24/095/2019-1 

24:47:0010212:188 

37 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Калинина, 40А 
Водонапорная башня 

Площадь 20,7 кв.м., год 

ввода – 1989 

Собственность 02.04.2020 

№ 24:47:0010212:189-

24/095/2020-1 

24:47:0010212:189 

38 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Рабоче-Крестьянская, 202А 
Скважина № 27 

Глубина – 150, год ввода 

– 1988 

Собственность 25.03.2020 

№ 24:47:0010112:218-

24/095/2020-1 

24:47:0010112:218 

39 
Красноярский край, г. Енисейск, 

ул. Ванеева, 1/9 

Скважина с водонапорной 

башней 

Протяженность – 14 м., 

глубина – 150, площадь 

4,6 кв.м., год ввода – 

1988 

Собственность 31.03.2020 

№ 24:47:0010302:174-

24/095/2020-1 

24:47:0010302:174 

40 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Куйбышева, 82А 
Здание электрощитовой 

Площадь – 11,8 кв.м., год 

ввода – 1979 

Собственность 21.04.2020 

№ 24:47:0010341:847-

24/095/2020-1 

24:47:0010341:847 

41 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Солнечная 
Водопроводная сеть 

Протяженность – 606 м., 

год ввода – 1988 

Собственность 24.11.2020 

№ 24:47:0010467:361-

24/118/2020-1 

24:47:0010467:361 

42 

Относительно ориентира – жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная №1 в 846,0 м. по 

направлению на юго-запад, далее по 

направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева г. Енисейска, далее на северо-запад 

вдоль ул. Петра Албычева г. Енисейска до 

конца далее по направлению на север до ул. 

Кытманова, от скважины № 5 до нежилого 

здания водопроводной насосной станции 167 

м3/ч, д. Горская 

Наружные сети водопровода 

в 

г. Енисейск 

Год ввода – 2012 

Протяженность – 683 м. 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2310/2 

24:12:0110303:53 

43 

Относительно ориентира – жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная, № 1 в 846,0 м. по 

направлению на юго-запад, далее по 

Резервуар чистой воды 
Объем – 1200 куб.м., год 

ввода – 2012 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2307/2 

24:12:0110303:49 



направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева до конца далее по направлению на 

север до ул. Кытманова 

44 

Относительно ориентира – жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная, № 1 в 846,0 м. по 

направлению на юго-запад, далее по 

направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева до конца далее по направлению на 

север до ул. Кытманова 

Резервуар чистой воды 
Объем – 1200 куб.м., год 

ввода – 2012 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2308/2 

24:12:0110303:50 

45 

Относительно ориентира – жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная № 1 в 846,0 м по 

направлению на юго-восток, далее по 

направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева г. Енисейска, далее на северо-запад 

вдоль ул. Петра Албычева до конца далее по 

направлению на север до ул. Кытманова 

Выгреб 
Объем – 11 куб.м., год 

ввода – 2012 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2309/2 

24:12:0110303:48 

46 

д. Горская, Относительно ориентира – жилой 

дом, расположенного по адресу: Красноярский 

край, Енисейский район, д. Горская, ул. 

Центральная № 1 в 846,0 м. по направлению 

на юго-запад, далее по направлению на 

северо-восток до ул. Петра Албычева г. 

Енисейска, далее на северо-запад вдоль ул. 

Петра Албычева до конца далее по 

направлению на север до ул. Кытманова, от 

нежилого здания водопроводной насосной 

станции 167 м3 /ч до колодца ПГ-12 

Наружные сети водопровода 

в 

г. Енисейск 

Год ввода – 2012 

Протяженность – 5023 м. 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2312/2 

24:00:0000000:116 

47 
Красноярский край, Енисейский район, 

месторождение "Горское" 

Сооружения водозаборные 

"Оптимизация системы 

водоснабжения города 

Енисейска Красноярского 

края" 

Протяженность 5496 м., 

площадь 494,5 кв.м., год 

ввода – 2019 

Собственность 23.06.2021 

№ 24:12:0110303:191-

24/107/2021-5 

24:12:0110303:191 



48 

Относительно ориентира - жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная, 1 в 846,0 м по 

направлению на юго-запад, далее по 

направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева г. Енисейска, далее на северо-запад 

вдоль ул. Петра Албычева г. Енисейска до 

конца далее по направлению на север до ул. 

Кытманова 

Нежилое здание 

(водопроводная насосная 

станция) 

Площадь - 155,8 кв.м., 

год ввода – 2012 

 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2304/2 

24:12:0110303:45 

49 

Относительно ориентира - жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная, 1 в 846,0 м по 

направлению на юго-запад, далее по 

направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева г. Енисейска, далее на северо-запад 

вдоль ул. Петра Албычева до конца далее по 

направлению на север до ул. Кытманова 

Нежилое здание 

(фильтр поглотитель для 

резервуаров чистой воды) 

 

Площадь – 21,6 кв.м., год 

ввода – 2012 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2306/2 

24:12:0110303:46 

50 

Относительно ориентира-жилой дом, 

расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Енисейский район, д. 

Горская, ул. Центральная № 1 в 846,0 м по 

направлению на юго-запад, далее по 

направлению на северо-восток до ул. Петра 

Албычева г. Енисейска,  далее на северо-запад 

вдоль ул. Петра Албычева до конца  далее по 

направлению  на север  до ул. Кытманова 

Нежилое здание 

(фильтр поглотитель для 

резервуаров чистой воды) 

Площадь – 21,7 кв.м., год 

ввода – 2012 

Собственность 01.09.2015 

№ 24-24/009-

24/009/002/2015-2303/2 

24:12:0110303:47 

51 

Красноярский край, г. Енисейск от 

существующего колодца по ул. 

Промышленная, вдоль ул. Промышленная по 

направлению на север до ул. Ульяны 

Громовой, далее по ул. Ульяны Громовой на 

запад до здания по адресу: ул. Ульяны 

Громовой, 54 

Сооружение, наружное 

водоснабжение (сооружение 

трубопроводного 

транспорта) 

Протяженность – 265м., 

год ввода – 2014 

Собственность 13.07.2016 

№ 24-24/009-

24/009/004/2016-1500/2 

 

24:47:0000000:3615 

52 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

6А, соор. № 2 

Сооружение, водопроводная 

сеть (Ленина 6А корпус 2) 

Протяженность – 31м., 

год ввода – 2021 

Собственность 10.03.2023 

№ 24:47:0010344:1997-

24/097/2023-1 

24:47:0010344:1997 



53 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

6А, корп 1, сооружение водопроводная сеть 

Сооружение, водопроводная 

сеть (Ленина 6А корпус 1) 

Протяженность – 49м., 

год ввода – 2021 

Собственность 10.03.2023 

№ 24:47:0010344:2078-

24/095/2023-1 

24:47:0010344:2078 

54 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Доры 

Кваш ул, д.20 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 300,3, год 

ввода – 1981 

Собственность 04.02.2008 

№ 24-24-09/001/2008-030 
24:47:0010238:523 

55 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, д. 

14В 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 307,2, год 

ввода – 1984 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/001/2008-015 
24:47:0000000:3277 

56 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, д. 

25/15 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 57,7, 

год ввода – 1985 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/001/2008-027 
24:47:0010459:171 

57 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, д. 

40В 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 118,6, год 

ввода – 1955 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/002/2008-024 
24:47:0010323:417 

58 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

зд. 160,  стр. 2 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 609,3, год 

ввода – 1979 

Собственность 01.02.2008 

№ 24-24-09/001/2008-026 
24:47:0010122:113 

59 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Горького, 

зд. 42А 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 360,1, год 

ввода – 1980 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/001/2008-018 
24:47:0010286:226 

60 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Худзинского, д.73А 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 325,6, год 

ввода – 1981 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/001/2008-014 
24:47:0010269:334 

61 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Крупской, 

д. 41 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 151,9, год 

ввода – 1979 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/001/2008-032 
24:47:0000000:3278 

62 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Попова, д. 

21 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 109,5, год 

ввода – 1976 

Собственность 31.01.2008 

№ 24-24-09/001/2008-025 
24:47:0010323:409 

63 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Горького, 

зд. 31А 
Нежилое здание (котельная) 

Площадь – 64,8, 

год ввода – 1986 

Собственность 01.02.2008 

№ 24-24-09/001/2008-020 
24:47:0010404:289 

64 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

67 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по  

ул. Ленина, 67 

Протяженность – 1013, 

год ввода -1975 

Собственность 13.03.2024 

№ 24:47:0000000:5973-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5973 

65 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Рабоче-

Крестьянская, 200А 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной Р-Крестьянская 

200А 

Протяженность – 6156, 

год ввода -1978 

Собственность 23.07.2024 

№ 24:47:0000000:5983-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5983 

66 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Ромашкина, 2А 

 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной Ромашкина, 2А 

Протяженность – 3229, 

год ввода – 1980 

Собственность 11.07.2023 

№ 24:47:0000000:5967-

24/095/2023-1 

24:47:0000000:5967 

67 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Бабушкина, 1/6 

 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной Бабушкина, 1/6 

Протяженность – 6808, 

год ввода – 1979 

Собственность 13.03.2024 

№ 24:47:0000000:5974-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5974 



68 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. Доброва, 

д. 49В, ул. Доброва, д. 49Б 

 

Тепловая сеть/ от котельной 

Ванеева, 63А 

Протяженность – 109, 

год ввода – 2015 

Собственность 25.03.2016 

№ 24-24/009-

24/009/004/2016-556/1 

24:47:0010445:304 

69 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ванеева, 

63А; от котельной по адресу: г Енисейск, ул. 

Горького, 31А 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по ул. Ванеева 

63А, 

от котельной по ул. 

Горького, 31А 

Протяженность – 3733, 

год ввода – 1989 

Собственность 14.03.2024 

№ 24:47:0000000:5978-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5978 

70 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ванеева, 

1/9 

 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной Ванеева 1/9 

Протяженность – 2399, 

год ввода – 1982 

Собственность 13.03.2024 

№ 24:47:0000000:5976-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5976 

71 

Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Промышленная, 20/12 

 

Наружные сети 

теплоснабжения/ от 

котельной Доры Кваш, 20 

Протяженность – 99, год 

ввода – 2015 

Собственность 20.06.2016 

№ 24-24/013-

24/009/001/2016-1665/2 

24:47:0010236:135 

72 

Красноярский край, г. Енисейск от УТ 1 г. 

Енисейск, ул. Вейнбаума, 52 по улицам 

Каурова, Декабристов, Вейнбаума, пер. 

Пролетарский до УТ 4 

Наружные тепловые сети 

внеплощадочные/ от 

котельной Доры Кваш, 20 

Протяженность – 757, 

год ввода – 2010 

Собственность 07.03.2012 

№ 24-24-09/004/2012-430 
24:47:0000000:1112 

73 

Красноярский край, г. Енисейск от УТ1 по 

территории нежилого здания "Школа" г. 

Енисейск, ул. Вейнбаума, 52 до К2 

Наружные тепловые сети 

внутриплощадочные/ от 

котельной Доры Кваш, 20 

Протяженность – 227, 

год ввода – 2010 

Собственность 07.03.2012 

№ 24-24-09/004/2012-429 
24:47:0000000:1141 

74 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. 

Пролетарская, 59 

Тепловая сеть/ от котельной 

Доры Кваш, 20 

Протяженность – 52, год 

ввода – 2014 

Собственность 30.01.2015 

№ 24-24/009-

24/009/001/2015-193/1 

24:47:0010244:134 

75 
Красноярский край, г. Енисейск ул. Кирова – 

ул. Ленина и от котельной до УТ6 
Тепловые сети 

Протяженность – 23212, 

год ввода – 1970 

Собственность 05.02.2008 

№ 24-24-09/004/2008-031 
24:47:0000000:3454 

76 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

25/15 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по ул. Ленина, 

25/15 

Протяженность – 1617, 

год ввода – 1987 

Собственность 13.03.2024 

№ 24:47:0000000:5975-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5975 

77 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Попова, 

21 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по ул. Попова, 21 

Протяженность – 993, 

год ввода – 1975 

Собственность от 

15.03.2024 № 

24:47:0000000:5979-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5979 

78 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

40В 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по ул. Ленина, 

40В 

Протяженность – 1153, 

год ввода – 1978 

Собственность 13.03.2024 

№ 24:47:0000000:5977-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5977 

79 Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 4 

Наружные сети 

теплофикации/ от котельной 

по ул. Ленина, 14В 

Протяженность – 95, год 

ввода – 2015 

Собственность 18.02.2016 

№ 24-24-/009-

24/009/004/2016-201/1 

24:47:0010344:1038 



80 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

6А, корп 1, сооружение тепловая сеть 

Сооружение, тепловая сеть 

(Ленина 6А корпус 1)/ от 

котельной по ул. Ленина, 

14В 

Протяженность – 49, год 

ввода – 2021 

Собственность 31.01.2023 

№ 24:47:0010344:2075-

24/097/2023-1 

24:47:0010344:2075 

81 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 6 

"А", соор. № 1 

Сооружение, тепловая сеть 

(Ленина 6А корпус 2)/ от 

котельной по ул. Ленина, 

14В 

Протяженность – 31, год 

ввода – 2021 

Собственность 30.01.2023 

№ 24:47:0010344:1998-

24/095/2023-1 

24:47:0010344:1998 

82 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 

14В 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по ул. Ленина, 

14В 

Протяженность – 1463, 

год ввода – 1984 

Собственность 15.05.2024 

№ 24:47:0000000:5982-

24/095/2024-1 

24:47:0000000:5982 

83 
Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ульяны 

Громовой, теплотрасса 

Сети теплоснабжения/ от 

котельной по ул. Громовой, 

17А 

Протяженность – 46, год 

ввода – 2022 

Собственность 23.03.2023 

№ 24:47:0010244:446-

24/095/2023-1 

24:47:0010244:446 

 

 

 



  


